

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Honliv Healthcare Management Group Company Limited

宏力醫療管理集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：9906)

截至二零二四年六月三十日止六個月 中期業績公告

財務概要

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	
收入	415,178	370,467	12.1
毛利	71,621	69,950	2.4
本公司擁有人應佔期內利潤	20,042	24,263	(17.4)
每股基本及攤薄盈利	0.04	0.04	-

業績

本公司董事會宣佈本集團截至二零二四年六月三十日止六個月未經審核綜合財務業績，連同二零二三年同期的比較數字如下：

中期簡明綜合全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	415,178	370,467
銷售成本		(343,557)	(300,517)
毛利		71,621	69,950
行政開支		(38,689)	(36,932)
金融資產的(減值虧損淨額)/ 減值虧損淨額撥回		(320)	676
其他收入		572	231
其他開支		(67)	(98)
其他虧損—淨額	5	(1,284)	(144)
經營利潤		31,833	33,683
財務收入		516	1,657
財務成本		(4,262)	(3,237)
財務成本—淨額		(3,746)	(1,580)
除所得稅前利潤		28,087	32,103
所得稅開支	6	(7,824)	(7,604)
期內利潤		20,263	24,499
其他全面收益		—	—
全面收益總額		20,263	24,499

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
以下應佔利潤及全面收益總額：		
本公司擁有人	20,042	24,263
非控股權益	221	236
	<u>20,263</u>	<u>24,499</u>
本公司權益持有人應佔利潤每股		
盈利(以每股人民幣元列示)		
每股基本及攤薄盈利	7 0.04	0.04
	<u>0.04</u>	<u>0.04</u>

以上中期簡明綜合全面收益表應與隨附的附註一併閱讀。

中期簡明綜合資產負債表

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	539,629	534,487
使用權資產	76,258	78,469
無形資產	2,350	430
遞延所得稅資產	6,959	7,599
投資物業	1,621	1,688
預付款項	228	10,306
非流動資產總值	627,045	632,979
流動資產		
存貨	20,697	31,851
貿易應收款項	77,008	31,645
其他應收款項及預付款項	2,224	2,126
應收關聯方款項	497	353
受限制存款	5,000	30,000
現金及現金等價物	260,203	239,755
流動資產總值	365,629	335,730
資產總值	992,674	968,709

附註

8

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	52	52
儲備	339,921	339,921
保留盈利	221,923	201,881
	<u>561,896</u>	<u>541,854</u>
非控股權益	<u>5,814</u>	<u>5,593</u>
權益總額	<u>567,710</u>	<u>547,447</u>
負債		
非流動負債		
借款	14,084	22,503
租賃負債	568	1,433
遞延收入	1,828	1,861
	<u>16,480</u>	<u>25,797</u>
非流動負債總額	<u>16,480</u>	<u>25,797</u>
流動負債		
貿易應付款項及應付票據	9 130,676	124,461
應計費用、其他應付款項及撥備	110,808	99,802
即期所得稅項負債	10,589	14,375
借款	153,556	154,027
租賃負債	2,855	2,800
	<u>408,484</u>	<u>395,465</u>
流動負債總額	<u>408,484</u>	<u>395,465</u>
負債總額	<u>424,964</u>	<u>421,262</u>
權益及負債總額	<u>992,674</u>	<u>968,709</u>

1 一般資料

宏力醫療管理集團有限公司(「本公司」)於二零一六年一月六日根據開曼群島法律第22章公司法(1961年第3號法例，以綜合及經修訂者為準)於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Campbells Corporate Services Limited, Floor 4, Willow House, Cricket Square, Grand Cayman KY1-9010, Cayman Islands。

本公司(作為投資控股公司)及其附屬公司(合稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事醫院的擁有、運營及管理。

本公司普通股於二零二零年七月十三日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除非另有說明，中期簡明綜合財務資料以人民幣(「人民幣」)列報，且已約整至最接近千元。

2 呈列基準及會計政策

截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編制。

本中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報告通常包括的所有附註類型。因此，本中期簡明綜合財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所編製截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度財務報表以及本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月刊發的任何公開公告一併閱讀。

所採納的會計政策與過往財政年度及相應中期報告期間的一致，惟於當前報告期間採納的新訂及經修訂準則除外。

(a) 持續經營

於二零二四年六月三十日，本集團的流動負債超過其流動資產人民幣42,855,000元，本集團現金及現金等價物為人民幣260,203,000元。

管理層審慎考慮本集團的未來流動資金及表現以及可用融資來源，以評估本集團會否有足夠資金履行財務責任及持續經營。管理層已採取多項措施改善財務狀況及緩解流動資金壓力，包括：

- 管理層已與向本集團提供現有銀行融資的銀行進行磋商，旨在積極管理本集團銀行融資到期後的續期以及取得更多的信貸融資。
- 於二零二四年三月五日，河南宏力醫院有限公司（「宏力醫院」）從其中一間現有銀行獲得人民幣60百萬元的額外貸款額度。該額度的貸款可於二零二五年三月五日之前發出一年提取申請，惟須取得銀行批准及符合銀行施加的條件。於報告日期，本集團尚未動用該額外貸款額度。

經考慮本集團的未來經營表現及預期未來經營現金流入以及銀行及其他融資的持續可動用情況，管理層認為本集團將有充足財務資源支持營運及履行自二零二四年六月三十日起計未來十二個月內到期的財務責任及承擔。

根據上述措施，董事信納按持續經營基準編製財務資料乃屬適當。

(b) 本集團採納之新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則於本報告期間開始適用。採納此等新訂及經修訂準則對本集團的財務表現及狀況以及本中期財務資料的呈列並無重大影響。

(c) 已頒布但本集團尚未採用之準則之影響

若干新訂會計準則、會計準則修訂及詮釋已頒佈，惟於二零二四年六月三十日尚未強制應用，而本集團亦無提早採納。預期該等準則、修訂及詮釋於當前或未來報告期間不會對本集團及對可預見未來的交易產生重大影響。

3 分部報告

經營分部的報告形式與提供予主要經營決策者的內部報告形式一致。主要經營決策者負責分配資源、評估經營分部的表現及作出策略性決策。主要經營決策者已被確定為執行董事。

本集團於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月只有一個經營分部，因此並無呈列分部資料。

4 收入

本集團的收入為提供治療及綜合醫療服務、藥品銷售以及產後護理服務的已收和應收款項。詳情如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收入確認性質		
治療及綜合醫療服務	250,041	228,587
藥品銷售	164,739	141,880
產後護理服務	398	—
	<u>415,178</u>	<u>370,467</u>
收入確認時間		
某一時間點	282,710	246,509
一段時間	132,468	123,958
	<u>415,178</u>	<u>370,467</u>

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團重新評估與收入的可變對價相關的估計。截至二零二四年六月三十日，本集團確認扣減淨額約人民幣4,654,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣9,199,000元)作為收入的累計扣減。

5 其他虧損一淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
醫療補償虧損	1,273	233
出售廠房及設備的虧損淨額	9	5
其他	2	(94)
	<u>1,284</u>	<u>144</u>

6 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	7,184	4,642
遞延所得稅	640	2,962
	<u>7,824</u>	<u>7,604</u>

7 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃將截至二零二四年六月三十日止六個月的本公司擁有人應佔利潤除以已發行普通股加權平均數計算。計算每股基本盈利時，為二零二二年受限制股份單位計劃及二零二三年受限制股份單位計劃(統稱「僱員股份計劃」)持有的庫存股不包括在已發行普通股的加權平均數中。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)(i)	20,042	24,263
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>549,214</u>	<u>568,620</u>
每股基本盈利(人民幣元)	<u>0.04</u>	<u>0.04</u>

- (i) 截至二零二四年六月三十日止六個月，概無就僱員股份計劃購買股份(截至二零二三年六月三十日止六個月：6,130,000股)。截至二零二四年六月三十日，獨立受託人就僱員股份計劃購買的累計股份數量為50,786,000股(二零二三年十二月三十一日：50,786,000股)。截至二零二四年六月三十日，概無根據僱員股份計劃授出任何股份。

(b) 每股攤薄盈利

由於本集團於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月並無潛在攤薄股份，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8 貿易應收款項

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	99,344	53,676
減：貿易應收款項減值撥備	(22,336)	(22,031)
貿易應收款項—淨值	<u>77,008</u>	<u>31,645</u>

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，基於繳款通知書日期的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
最多3個月	75,082	28,076
3至6個月	1,649	2,627
6個月至1年	294	868
1至2年	7,270	17,484
2至3年	10,443	—
3年以上	4,606	4,621
	<u>99,344</u>	<u>53,676</u>

9 貿易應付款項及應付票據

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	125,676	94,461
應付票據	5,000	30,000
	<u>130,676</u>	<u>124,461</u>

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，基於繳款通知書日期之貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
最多3個月	98,007	78,971
3至6個月	25,262	38,539
6個月至1年	2,250	2,198
1至2年	1,453	496
2至3年	474	684
3年以上	3,230	3,573
	<u>130,676</u>	<u>124,461</u>

10 股息

本公司董事會決議不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(二零二三年六月三十日：無)。

管理層討論與分析

市場概覽及前景

悠悠民生，健康為大。以「健康中國」為總目標的新醫改持續推進，醫改是接力賽，各項適應並促進社會發展的改革措施的出台，將會對未來健康行業產生深遠的影響，在醫療服務體系重構中發揮著重要作用。同時，蓬勃發展的數字化醫療技術，將在未來數年間引領醫療健康領域發生重大變革。我們將會看到持續多元化、個性化、主體化的醫療，促使我們思考如何用先進的技術解決醫療運營模式。

目前，雖然國內經濟仍面臨內循環經濟乏力的困境，但我們仍然堅信，隨著全面推進健康中國建設，生命科學和醫療健康將會迎來大發展。展望未來，本集團預期將：

1. 錨定健康中國這個大目標，大力促進智慧醫院的建設；
2. 研究國家醫改大政方針，順應時代潮流，充分利用政策紅利，積極探索新的醫療模式；
3. 內部挖潛，以提高醫療質量、保證醫療安全為根本，同時大力提升醫療服務能力，打造區域性醫療高地；
4. 規模擴張與精細化管理並重，充分利用先進的信息化技術等手段降耗增效；
5. 充分響應工作需求，自主研發與實際工作高度契合的應用軟件，降低管理成本，改善就醫體驗；
6. 增強合規意識，重視知識產權，遵守行業各項監管制度，遵守上市公司守則，優化公司治理，確保醫療質量與安全；
7. 積極尋找投資標的，通過新建及輸出管理等多種方式擴大本集團業務規模，實現集團化發展的目標。

業務回顧

於二零二四年，本集團截至二零二四年六月三十日止六個月綜合收益為人民幣415.2百萬元，較截至二零二三年六月三十日止六個月綜合收益人民幣370.5百萬元增加了人民幣44.7百萬元，增長了12.1%。

於二零二四年，本集團截至二零二四年六月三十日止六個月門急診人次為748,721，較截至二零二三年六月三十日止六個月門急診人次707,008，上升了5.9%。

於二零二四年，本集團截至二零二四年六月三十日止六個月住院人次為29,218，較截至二零二三年六月三十日止六個月住院人次27,620，上升了5.8%。

門急診人次增加和住院人次增加主要是由於：

1. 以智能化為載體的智慧醫院建設方便了患者獲取個人醫療信息、改變了醫患溝通模式，雙向互動交流破除了醫患溝通壁壘；
2. 迎合醫療需求的變化，開設多種專科門診，向小專精發展，患者的就醫訴求得到了滿足；同時加強了多學科診療模式，解決了交叉學科疾病就醫難題；
3. 實行主診醫師負責制，增強服務意識；
4. 深耕基層醫療市場，以肺結節免費普查為抓手，實行從家庭到病房的全鏈條健康服務，早發現早治療，增強了群眾的健康意識；
5. 相應國家號召，更新醫療設備，提高醫療檢查檢驗的精準度；
6. 醫院診療技術持續提高，解決複雜問題的能力更強；
7. 信息技術支持下的各種結算更加方便快捷，最大程度降低了時間成本。

醫院服務

河南宏力醫院代表本集團提供醫院服務，報告期間：

1. 住院人次總數共29,218(截至二零二三年六月三十日止六個月：27,620)，同比增加5.8%；
2. 住院次均費用為人民幣6,498.2元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣6,409.5元)，同比增長了1.4%；
3. 門診人次共為748,721(截至二零二三年六月三十日止六個月：707,008)，同比增長5.9%；
4. 門診次均費用為人民幣300.4元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣273.6元)，同比增長了9.8%。

下表載列本集團的醫院服務於所示期間的若干主要營運資料：

	截至六月三十日止		變動%
	六個月		
	二零二四年	二零二三年	
門診人次	748,721	707,008	5.9
門診次均費用(人民幣元)	300.4	273.6	9.8
住院人次	29,218	27,620	5.8
住院次均費用(人民幣元)	6,498.2	6,409.5	1.4
截至相關期間末運營床位數	1,500	1,500	0.0
平均住院日(天)	8.8	8.9	-1.1
手術台數	6,316	6,118	3.2

在持續進行的醫療、醫保、醫藥三醫聯動改革下，二零二四年上半年本集團的經營效益與去年同期相比，門急診人次和住院人次、年度綜合收益都有較大幅度的增長。本集團醫院服務的主要收益驅動策略如下：

1. 以智慧醫院建設為平台，便捷就醫流程，持續改善就醫體驗；

2. 以醫療安全為主線開展各項質控活動，提高醫療質量；
3. 相應國家號召，更新換代醫療設備設施，提高診療精準度；
4. 內部挖潛，構建合理的人力資源分配機制，充分調動全員服務積極性；
5. 拓展服務領域，深度融入全民大健康服務活動中；
6. 提供個性化醫療服務及生活服務；
7. 持續廣泛開展慢性病的防與治的宣傳活動，提高居民對慢性病的認知；
8. 開展多種形式的醫療服務合作，建立了線上、線下等多種形式的合作機制，補足短板；
9. 既有專業化臨床護理為依托，又有高水平的護理科研為引領，持續挖掘護理服務潛力；
10. 利用多種社交媒體平台建立專業的醫療信息發佈渠道，有效傳播專業知識、提升品牌形象；
11. 充分適應醫保支付方式改革等各項政策，增收節支。

藥品銷售

本集團的藥品銷售主要來自直接向患者銷售藥品，報告期間藥品銷售收入為人民幣164.7百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣141.9百萬元)，同比增加16.1%。

持續開展基於臨床實踐的科研活動，助力醫院高質量發展

作為以服務人類健康為己任的醫療機構，本集團在醫學科研及醫院管理領域不斷探索，二零二四年上半年，本集團旗下醫院發表醫學科研論文22篇，並深度參與相關醫療、護理技術研究，獲得省級科技成果6項，如：醫院體檢智能管理系統v1.0等6項基於醫療實踐而開發完成的信息技術獲得了河南省科學技術廳頒發的科技成果證書。

積極傾聽民情、民意，踐行社會責任

積極參與行業內學術交流，多人次首次獲得省內各專業委員會任職，提升了醫院在業內的學術地位；認真聽取社會各界的建議，特別是承載著民生、民意的人大代表關於醫療的建議、提案，積極響應，彰顯了本集團的作為和擔當。

財務回顧

收入及成本

於報告期間，我們自以下活動產生收入：(i)提供治療及綜合醫療服務，包括銷售醫用耗材及提供醫院配套服務；及(ii)向我們的患者(包括住院患者及門診患者)銷售藥品；(iii)提供產後護理服務。下表載列我們於所示期間的收入明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	(人民幣千元)	佔收入比例	(人民幣千元)	佔收入比例
	(未經審核)		(未經審核)	
治療及綜合醫療				
服務	250,041	60.2%	228,587	61.7%
藥品銷售	164,739	39.7%	141,880	38.3%
產後護理服務	398	0.1%	—	—
總計	<u>415,178</u>	<u>100.0%</u>	<u>370,467</u>	<u>100.0%</u>

河南宏力醫院經營所得收入佔我們收入的較大部分。醫院的收入亦可按來源進一步分類為向住院及門診病人提供醫療服務的收入及提供產後護理服務的收入。下表載列於所示期間我們醫院按來源劃分的收入明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	(人民幣千元)	佔收入比例	(人民幣千元)	佔收入比例
	(未經審核)		(未經審核)	
門診醫療服務	224,915	54.2%	193,437	52.2%
住院醫療服務	189,865	45.7%	177,030	47.8%
產後護理服務	398	0.1%	—	—
總計	<u>415,178</u>	<u>100.0%</u>	<u>370,467</u>	<u>100.0%</u>

下表載列所示期間按部門劃分的患者就診人次及次均患者診費的明細：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
門診人次	748,721	707,008
次均門診費(人民幣元)	300.4	273.6
住院人次	29,218	27,620
次均住院費(人民幣元)	6,498.2	6,409.5
截至相關期間末運營床位數	1,500	1,500

我們的治療及綜合醫療服務、藥品銷售及產後護理服務的收入合計由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣370.5百萬元增加12.1%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣415.2百萬元。主要是由於門診和住院患者就診人次及門診次均患者診費的增加導致收入的增加。

我們的門診醫療服務收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣193.4百萬元增加16.3%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣224.9百萬元。主要是由於門診患者就診人次及門診次均患者診費的增加導致門診醫療服務收入的增加。

我們的住院醫療服務收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣177.0百萬元增加7.3%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣189.9百萬元。主要是由於住院患者就診人次的增加導致住院醫療服務收入的增加。

銷售成本

我們的銷售成本主要包括醫生及其他醫療專業人士的僱員福利開支、藥品成本、醫用耗材成本、折舊及攤銷開支、公共事業開支、維護費、辦公開支以及其他成本。

我們的銷售成本由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣300.5百萬元增加14.3%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣343.6百萬元，主要是由於(i)截至二零二四年六月三十日止六個月的藥品成本較截至二零二三年六月三十日止六個月上升人民幣24.4百萬元；(ii)截至二零二四年六月三十日止六個月的僱員福利開支較截至二零二三年六月三十日止六個月上升人民幣9.7百萬元；(iii)截至二零二四年六月三十日止六個月的醫用耗材成本較截至二零二三年六月三十日止六個月上升人民幣3.5百萬元；(iv)截至二零二四年六月三十日止六個月的折舊及攤銷開支較截至二零二三年六月三十日止六個月上升人民幣4.7百萬元；及(v)截至二零二四年六月三十日止六個月的公共事業開支、維護費及辦公開支較截至二零二三年六月三十日止六個月上升人民幣0.1百萬元。

毛利及毛利率

我們的毛利由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣70.0百萬元增加2.4%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣71.6百萬元，我們的毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月的18.9%減少至截至二零二四年六月三十日止六個月的17.3%，主要是由於報告期間銷售成本中藥品成本、人工成本、折舊及攤銷等固定成本的增加所致。

其他開支

我們的其他開支包括投資物業折舊開支。我們的其他開支於報告期間保持穩定。

行政開支

我們的行政開支主要包括行政人員的僱員福利開支、折舊及攤銷開支、公共事業開支、維護費及辦公開支及其他費用。

我們的行政開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣36.9百萬元增加4.8%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣38.7百萬元，主要是僱員福利開支和折舊及攤銷開支增加所致。

財務成本—淨額

我們的財務成本淨額由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣1.6百萬元增加至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣3.7百萬元，主要是由於報告期間外幣匯兌收益減少及借款利息增加所致。

所得稅開支

我們的所得稅開支由截至二零二三年六月三十日止六個月人民幣7.6百萬元增加2.9%至截至二零二四年六月三十日止六個月人民幣7.8百萬元，主要是由於我們的遞延所得稅費用增加所致。

期內利潤及淨利潤率

由於上述原因，我們的期內利潤由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣24.5百萬元減少17.3%至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣20.3百萬元。於截至二零二三年六月三十日止六個月及截至二零二四年六月三十日止六個月，我們的淨利潤率分別為6.6%及4.9%。

中期簡明綜合資產負債表項目討論

流動負債淨額

我們的流動負債淨額從二零二三年十二月三十一日的人民幣59.7百萬元減少28.3%至於二零二四年六月三十日的人民幣42.9百萬元，該減少主要由於經營活動帶來了現金流入。

存貨

我們的存貨由二零二三年十二月三十一日的人民幣31.9百萬元下降35.0%至二零二四年六月三十日的人民幣20.7百萬元，主要是由於二零二三年底為應對春節所儲備的存貨已使用所致。

貿易應收款項

我們的貿易應收款項由二零二三年十二月三十一日的人民幣31.6百萬元增加143.3%至二零二四年六月三十日的人民幣77.0百萬元，主要是由於結算醫療保險局應收款略慢所致。

其他應收款及預付款項

我們的其他應收款及預付款項由二零二三年十二月三十一日的人民幣2.1百萬元增加至二零二四年六月三十日的人民幣2.2百萬元，報告期間餘額增加人民幣0.1百萬元，主要由於預付公用事業開支增加所致。

債務

我們的借款由二零二三年十二月三十一日的人民幣176.5百萬元減少至二零二四年六月三十日的人民幣167.6百萬元，報告期間餘額減少人民幣8.9百萬元。主要由於報告期間償還了部分借款。

貿易應付款項

我們的貿易應付款項由二零二三年十二月三十一日的人民幣124.5百萬元增加至二零二四年六月三十日的人民幣130.7百萬元，報告期間餘額增加人民幣6.2百萬元，主要是由於報告期支付的貿易應付款減少。

應計費用、其他應付款項及撥備

我們的應計費用、其他應付款項及撥備由二零二三年十二月三十一日的人民幣99.8百萬元增加至二零二四年六月三十日的人民幣110.8百萬元，報告期間餘額增加人民幣11.0百萬元，主要是由於職工薪酬支付略慢所致。

或有負債

於二零二四年六月三十日，我們並無擁有任何會對本集團財務狀況或運營產生重大影響的或有負債或擔保。

租賃負債

於二零二四年六月三十日，我們有關租賃物業的租賃負債餘額約為人民幣3.4百萬元。

流動資金與資本資源

下表載列我們於列示期間的綜合現金流量報表的資料：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動產生的淨現金	57,341	46,409
投資活動所用的淨現金	(22,975)	(37,794)
融資活動(所用)／產生的淨現金	(13,962)	9,479
現金及現金等價物餘額的淨增加	20,404	18,094

經營活動現金流量淨額

我們的經營活動產生現金淨額由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣46.4百萬元增加至截止二零二四年六月三十日止六個月的人民幣57.3百萬元，增加的主要原因是(i)本期經營利潤增加導致經營活動現金流增加，及(ii)二零二四年上半年支付所得稅人民幣11.0百萬元抵消部分因經營利潤增加而增加的經營活動現金流。

投資活動現金流量淨額

我們投資活動使用的現金淨額由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣37.8百萬元減少至截至二零二四年六月三十日止六個月的人民幣23.0百萬元，主要是由於截至二零二四年六月三十日止六個月購買物業、廠房及設備付款較截至二零二三年六月三十日止六個月減少人民幣16.0百萬元。

融資活動現金流量淨額

我們截至二零二三年六月三十日止六個月的融資活動產生現金流為人民幣9.5百萬元，而截至二零二四年六月三十日止六個月的融資活動使用現金流為人民幣14.0百萬元。主要是由於二零二四年上半年償還了借款人民幣8.9百萬元。而截至二零二三年六月三十日止六個月的融資活動產生現金主要是由於新增借款人民幣28.1百萬元。

金融工具

我們的金融工具包括貿易應收賬款、其他應收款、現金及現金等價物、銀行借款、應付賬款及其他應付款。本公司管理層管理及監察該等風險，以確保及時採取有效措施。

匯率波動風險

我們以外幣存放若干金融資產，主要涉及港元、美元兌人民幣的匯率波動風險，我們因此面臨外匯風險。

截至二零二四年六月三十日止六個月期間，我們並未使用任何衍生金融工具對沖匯率風險。本公司管理層透過密切監控外匯匯率變動來管理匯率風險，若出現相關需求，本公司管理層亦考慮對重大外匯風險進行對沖。

資產負債比率

截至二零二四年六月三十日，我們的資產負債比率為(總負債除以總資產)42.8%(截至二零二三年十二月三十一日：43.5%)。

所得款項用途

就全球發售而言，已按每股2.10港元的價格發行150,000,000股每股面值0.0001港元的股份，籌得所得款項淨額約264.8百萬港元(經本公司扣除有關全球發售的包銷費用及相關開支)。

下表載列全球發售所得款項淨額的動用情況以及於二零二四年六月三十日的未動用金額：

業務目的	佔招股章程所披露總額的百分比 %	招股章程所述的所得款項淨額的計劃用途 百萬港元	於二零二四年六月三十日的已動用的所得款項淨額 百萬港元	於二零二四年六月三十日的未動用的所得款項淨額 百萬港元	未動用所得款項淨額的預期時間表
用於為擴建本公司一期大樓提供資金	29.5	78.0	78.0	-	二零二一年底前
用於收購醫院以擴展本公司業務	26.1	69.2	-	69.2	二零二五年底前
用於償還本公司的一般借款，特別是來自兩家銀行的未償還貸款人民幣63.0百萬元	15.0	39.8	39.8	-	二零二三年底前
用作營運資金及其他一般企業用途	10.0	26.5	26.5	-	二零二一年六月前
用於購買醫療設備，並改善及提升本公司信息技術系統	8.0	21.3	21.3	-	二零二三年六月前
用於僱員招聘及培訓	5.0	13.3	13.3	-	二零二三年六月前
用於建設產後護理中心	6.3	16.7	16.7	-	二零二三年底前
總計	<u>100</u>	<u>264.8</u>	<u>195.6</u>	<u>69.2</u>	

附註：

該時間表乃基於本公司對其截至本公告日期的業務需求的估計，可能會有所變動，以便其被視為符合本公司的最佳利益，惟變動以適用法律及法規所允許者為限。除上述更改外，所得款項淨額的用途並無其他變動。

於報告期間，並無動用全球發售所得款項。

於二零二四年六月三十日，尚未動用的全球發售所得款項淨額已作為短期活期存款存入招股章程所披露的本公司一間收款金融機構的賬戶。

公眾持股量

根據本公司公開可得的資料及就董事所知，於本公告日期，按上市規則之規定，本公司之全部已發行股本中有至少25%由公眾人士持有。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

報告期後重大事項

於本公告日期，概無報告期後重大事項。

遵守企業管治守則

於報告期間，除下述守則條文外，本公司已遵守企業管治守則第二部所載之所有適用守則條文。

企業管治守則第二部的守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁的角色應有所區分，而且不應由一人同時兼任。

本公司的董事長及行政總裁均由秦岩先生擔任，其於業內具豐富經驗。董事會相信，秦岩先生能為本公司提供強而有力且貫徹一致的領導，可有效及高效率地規劃及執行業務決策及策略。

董事會認為該架構不會削弱董事會與管理層之間權力及職權之平衡。董事會將不時檢討企業管治架構及常規，並將於董事會認為適當時候作出必要安排。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易之行為準則。經作出具體查詢後，全體董事確認，於報告期間，彼等一直遵守標準守則所載之規定。

審核委員會審閱

審核委員會包括三名獨立非執行董事：孫冀剛先生(主席)、趙淳先生及江天帆先生。

審核委員會的所有成員已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的中期業績。根據有關審閱，審核委員會認為，本集團的未經審核中期業績乃根據適用會計準則而編製。

此外，本公司獨立核數師羅兵咸永道已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師審閱中期財務資料」對本集團於報告期間之中期財務資料進行了獨立審閱。

中期股息

董事會不建議就截至二零二四年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，僱員總數為約1,953人(二零二三年六月三十日：1,886人)。截至二零二四年六月三十日止六個月，僱員成本(包括以薪金及其他福利形式支付的董事薪酬)約為人民幣118.1百萬元。(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣107.4百萬元)。

薪酬乃參考資質、經驗及工作表現釐定，而酌情花紅一般視乎工作表現、本集團於該年度的財務表現及一般市況而派付。

本公司已於二零二二年八月二十二日採納二零二二年受限制股份單位計劃(進一步詳情載於本公司日期為二零二二年八月二十二日及二零二二年八月二十三日的公告)，並於二零二三年五月九日採納二零二三年受限制股份單位計劃(進一步詳情載於本公司日期為二零二三年五月九日的公告)(統稱「受限制股份單位計劃」)。於報告期間，並無根據受限制股份單位計劃授出任何受限制股份單位。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.honlivhp.com)，本集團將於適當時候向股東寄發截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告，當中載有上市規則規定的一切資料，並將刊載於聯交所及本公司網站。

鳴謝

董事會謹此對本集團的管理團隊及僱員深表謝意，彼等為本集團的成功作出貢獻，並正為實現本集團的願景而努力奮鬥。董事會亦衷心感謝本集團的所有合作夥伴、客戶、供應商及股東。有了彼等的大力支持及信任，董事會相信，其將引領本集團邁向另一座里程碑。

釋義

在本公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義。

「審核委員會」	指	董事會的審核委員會
「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的「企業管治守則」
「董事長」	指	董事會董事長

「中國」	指	中華人民共和國，僅就本中期業績公告及作地理參考而言，不包括香港、澳門及台灣
「本公司」	指	宏力醫療管理集團有限公司，一間於二零一六年一月六日於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「董事」	指	本公司董事或任一董事
「全球發售」	指	股份全球發售，有關詳情載於招股章程
「本集團」或「集團」或「我們」或「我們的」	指	本公司及其附屬公司，或視乎文義就本公司成為其現時附屬公司的控股公司前之期間而言，則指本公司現時附屬公司及該等附屬公司或(視情況而定)其前身公司經營的業務
「河南宏力醫院」或「我院」	指	河南宏力醫院有限公司，一間於二零零四年五月二十四日在中國成立的有限責任公司
「香港」	指	中國香港特別行政區
「港元」或「港幣」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「獨立第三方」	指	根據上市規則並非本公司關連人士的人士或實體
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「上市日期」	指	二零二零年七月十三日，即股份於聯交所上市或股份獲許可開始於聯交所買賣的日期

「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂、補充或以其他方式修改
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」
「報告期」	指	截至二零二四年六月三十日止六個月
「招股章程」	指	本公司日期為二零二零年六月二十四日的招股章程
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.0001港元的股份
「股東」	指	股份持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「%」	指	百分比

承董事會命
宏力醫療管理集團有限公司
董事長
秦岩先生

香港，二零二四年八月三十日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事秦岩先生、滕清曉醫生與王忠濤先生；非執行董事秦紅超先生；及獨立非執行董事趙淳先生、孫冀剛先生與江天帆先生。